%‘  Minestoro dell '\.%Jxlme'mw,
0 . e
doll "D versetes o delles Ricerca

O
; . ? e D W
0/%/;\('«) Solastic %ﬁﬂzmm/e Sfrox / (Opﬁw/m-%(mmyym
- Diresione Genexale -
Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

Prot. n. “M 4? Bologna, 5 gt v 2047/

Il Vice Direttore Generale

VISTO il D.lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni, recante norme generali
sullordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, in particolare per cid
che riguarda la disciplina sulla contrattazione collettiva nazionale ed integrativa;

VISTO il C.C.N.L. dell’Area V della Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 15/07/2010;

VISTI i criteri di attribuzione delle fasce di complessita applicati alle Istituzioni Scolastiche, come
indicati nell’allegato 1 del Contratto Integrativo Regionale sottoscritto il 27/03/2012;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 38 del 02/04/2012 con il quale sono state attribuite alle Istituzioni
Scolastiche dell’Emilia-Romagna le fasce di complessita per I'anno scolastico 2011/2012, di cui
all’Allegato 1 che fa parte integrante del medesimo dispositivo;

CONSIDERATO che il Contratto Integrativo di cui sopra ha previsto la possibilita di modificazioni
anche annuali delle fasce di complessita in caso di mutate situazioni derivanti da
dimensionamento del territorio/riorganizzazione della rete scolastica;

VISTA la Delibera di Giunta regionale n. 107 del 06/02/2012, relativa al dimensionamento e alla
riorganizzazione della rete scolastica per l'as. 2012/2013, recepita con Decreto di questa
Direzione Generale n. 20 del 13/02/2012;

CONSIDERATA la necessita di rideterminare le fasce di complessita delle Istituzioni Scolastiche in
relazione all’effettiva situazione venutasi a determinare a seguito della riorganizzazione della rete
scolastica per I'a.s. 2012/2013;

ACQUISITE dagli Uffici Scolastici Territoriali i dati riferiti alle Istituzioni Scolastiche soggette a
dimensionamento, in raccordo con le medesime, ai fini della rideterminazione delle relative fasce
di complessita;

CONSIDERATO che & in fase di conferimento Vincarico di Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico
Regionale per 'Emilia-Romagna;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/4229721

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




o o,
7.9
b
e D
‘E‘L_:(‘FO

= g /ﬁ/_/rli/{’;'n (14’//”‘ Yol v 1o,
0 \S .
Q\Er\ del! r"}/é/r'z.'w:u?r'( e doldo .'//l).r'r-ru‘('r/-

J./////?A(.‘m Sralaitica ;j/‘d)(fr//wmﬁ /m}r 4 (g/)z-réa—.%amm( yr2es
G,

- Yirestone Gomerale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

VISTO il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione regionale di
controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui e stato conferito al dott. Stefano
Versari I'incarico di dirigente di Il fascia con funzione vicaria e “il potere di firma sugli atti riservati
alla firma del Direttore Generale nei periodi di assenza o di impedimento dello stesso”;

DISPONE
Art. 1

A seguito della riorganizzazione della rete scolastica 2012/2013 citata in premessa, l'elenco
allegato al Decreto Direttoriale n. 38 del 02/04/2012, correlato al Contratto Integrativo Regionale
sottoscritto in data 27/03/2012, come certificato dall’Ufficio Centrale di Bilancio, con note prott. n.
2256 e n. 2257 del 24/02/2012, viene modificato come nell’allegato A al presente Disposto,
relativamente alle Istituzioni Scolastiche in esso elencate.

Il Vice Direttore Géneral

Stefand, Versari ~ M

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato
Agli Uffici Scolastici Territoriali

Al Dirigente dell’Ufficio Il

All'albo

Al sito www.istruzioneer.it

E p.c. alle 00.5S. dell’Area V della Dirigenza Scolastica

Allegato A:
Elenco fasce retributive Istituzioni Scolastiche oggetto di riorganizzazione a.s. 2012/2013

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Laura Gianferrari Tel. 051/37851 Fax: 051/4229721

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




